
Contacto

Teléfono 934859904
Correo Electrónico contractacio@liceubarcelona.cat

Dirección Postal

La Rambla, 59
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRLA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica Financiera de la Fundació del Gran Teatre del Liceu
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.liceubarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de prevenció de riscos laborals aliè del Gran Teatre del Liceu

Valor estimado del contrato 92.285,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.072,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.688,03 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.liceubarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lot 1 certificacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

lot 1 oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

lot 1 remuneració salarial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

lot 2 Certificacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

lot 1 memoria coordinació supervisió i seguiment
del servei

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servei de prevenció aliè en les especialitats de seguretat en el treball, Higiene
industrial i Ergonomía i Psicosociología aplicada

Presupuesto base de licitación
Importe 36.473,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.143,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

lot 1 memoria de la prestació del servei llocs de
treball estables

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

lot 1 memoria prestació servei produccions
esceniques

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

lot 2 Memoria de Coordinació, Supervisió i
Seguiment

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

lot 2 Memoria prestació del servei
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

lot 2 oferta econòmica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CAPRESA Y ASOCIADOS
NIF B43506559
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 461/18
Fecha de Formalización 15/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lot 1 certificacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

lot 1 oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

lot 1 remuneració salarial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

lot 2 Certificacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servei de Prevenció de Riscos laborals aliè en les especialitats de Medicina del
Treball

Presupuesto base de licitación
Importe 17.599,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.545 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

lot 1 memoria coordinació supervisió i seguiment
del servei

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

lot 1 memoria de la prestació del servei llocs de
treball estables

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

lot 1 memoria prestació servei produccions
esceniques

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

lot 2 Memoria de Coordinació, Supervisió i
Seguiment

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

lot 2 Memoria prestació del servei
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

lot 2 oferta econòmica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CAPRESA Y ASOCIADOS
NIF B43506559
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.258,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 461/18
Fecha de Formalización 15/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018



Lugar

Fundació del Gran Teatre del Liceu

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Obertura sobre 3 criteris objectius

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2018 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 11.818 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.372,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2018 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadors

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dRNZiBLNUBlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dRNZiBLNUBlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000003236555 |  2018-379080 | Thu, 27 Sep 2018 15:26:00:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163415394238403156583365927444320193673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


